
S. 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 04.Q.1J.. 2877 _ NA 

JOSÉ ANÍBAL CÓRDOVA CALDERÓN 
INTENDENTE DÉ COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de reforma de estatutos de la compañía CORDOVA 8. TAPIA 
PROTECCION PRIVADA CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Sexto del 

Distrito Metropolitano de Quito el 13 de enero del 2004, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando 
No. DJC.04.465 de 16 de febrero del 2004, ha emitido informe favorable para 
su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03084 de 26 de marzo del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de la compañía 
CORDOVA 8 TAPIA PROTECCION PRIVADA CIA. LTDA. en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Sexto y Vigésimo 
Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmáda emel Distrito Metropolitano de 

18 FEB. 2004 ) 

Dr.dJ4sé Mmibal Córdova Calderón 

Quito, 

  

MEG/ACP 
P.53473 

CONOciO 

 



ton esta fecha queda IMSUHIFA la 
seme Resolución, bado el m2 EN 
del REGISTRO MERCANTE, Tomo 138 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en ta 
mierna, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agoso de 1 075, 
publicado en el Registro Oficial 878 ve 29 
de Agos 

Quito, DBA ME 20040" 

(Ar. RAULACAYBOR SECA RA 
REGISTR 

DEL CANTON GUITO 

  

   

    

 


